1

湖南金职伟业母婴护理有限公司

湘金职护理司函〔2024〕70号

关于举办2024年第十一期1+X幼儿照护职业技

能等级证书师资及考评员培训班的通知

各应用型本科院校、职业院校、行业企业：

为全面落实教育部等四部门《关于在院校实施“学历证书+

若干职业技能等级证书”制度试点方案》的通知，高质量开展

1+X幼儿照护职业技能等级证书（以下简称“幼儿照护证书”）

制度试点相关工作，促进证书的教学、培训和评价等工作快速

落地，提高院校开展幼儿照护证书试点工作的整体师资水平，

全面提升证书教育培训质量，赋能职业教育提质培优行动计划，

促进院校“三教改革”，湖南金职伟业母婴护理有限公司（以

下简称 “金职伟业”）特举办1+X幼儿照护职业技能等级证书

师资及考评员的培训，现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2024年9月20日—9月26日（9月20日报到并举行班会，26日

14:00后可返程）

2

二、培训地点

湖南省长沙市（具体地址于培训开始前7天在班级微信群另

行通知）

三、培训对象

1+X幼儿照护职业技能等级证书试点院校教师；行业、企业

相关领域专家。

四、培训内容

（一）师资培训内容

1.行业政策解读

2.证书标准解读

3.书证融通方法和学分银行学习成果申报

4.初、中级模块内容解读及实操演练

5.教师职业能力培养与提升

6.托育机构运营典型案例研讨

7.教学能力竞赛

（二）考评员培训内容

1.试点工作整体推进路径和重要事项

2.考评标准解读

3.考评员职业道德与考评实务

4.考核站点建设

3

五、培训证书

师资培训考试合格后颁发幼儿照护职业技能等级证书中级

师资培训证书。

考评培训考试合格后颁发幼儿照护职业技能等级证书考评

员证。

师资培训证书 考评员证

六、报名缴费及注意事项

（一）报名

扫描下方二维码，填写报名信息，报名信息提交成功后扫

微信群二维码加入班级群，并按单位+姓名格式修改群名片。请

务必确保提交的报名信息准确，电话号码会成为后期平台登录

的账号，上传的照片会呈现在证书上。

为确保培训质量，本期培训班报名上限设定为80人，名额

报满自动截止，超出名额顺延至下期参训。

4

（承载80人，报满即止）

（二）缴费

1.参训教师可通过银行汇款、刷卡、微信、支付宝等方式

支付培训费用。为保证您能正常支付费用，请注意携带贵单位

的公务卡，并提前确定好刷卡额度。

2.总费用包含食宿费、场地费、培训资料费、授课师资差

旅及劳务费、管理费等；参与人员往返长沙的交通差旅费由所

在单位自行承担。

3.培训缴费标准：本次培训住宿可提供单间及标间，其中

住单间缴费4580元/人，住标间缴费3980元/人。

4.参与2022年与2023年线上师资及考评员培训班的老师可

报名复训，免培训费。培训期间食宿统一安排，费用自理。

5.通过公对公转账方式支付相关费用的，请老师报名时向

我司财务人员出示转账截图，以便后期账务核实。以下为我司

5

账户信息：

账户名：金职伟业集团有限公司

账号：8001 9103 4208 014

开户行：长沙银行股份有限公司韶山路支行

行号：313551086000

（三）其他注意事项

请认真阅读附件1、附件2、附件3，并在报到当天配合提交

附件4（填写并盖章一份交给会务组保留）。

培训各项事务咨询：黄 静 13627491007

附件：1.关于金职伟业集团有限公司收费主体的说明

2.学员须知

3.免责声明

4.幼儿照护职业技能等级证书师资及考评员培训推

荐表

5.幼儿照护职业技能等级证书考评工作承诺书

湖南金职伟业母婴护理有限公司

2024年08月20日

6

附件1

金 职 伟 业 集 团 有 限 公 司

关于金职伟业集团有限公司收费主体的说明

举办单位为湖南金职伟业母婴护理有限公司（纳税人识别

号为91430102698566128C，法定代表人为彭英），属于金职伟

业集团有限公司（纳税人识别号为 91430111MA4L2Y0X79，法定

代表人为彭英）的子公司，现金职伟业集团有限公司对2024年

第十一期1+X幼儿照护职业技能等级证书师资及考评员培训班进

行收款，特此说明。

金职伟业集团有限公司

2024年08月20日

7

附件2

学员须知

各位学员：

大家好！

为圆满完成本次培训，现将相关事项，说明如下：

一、食宿安排

培训统一安排食宿，具体地点以班级微信群通知为准。

具体住宿与用餐详情如下：

住宿：9月20日-9月25日共6晚，培训结束当晚不提供住宿。

本次培训提供标准间（两人一间，会与其他院校老师拼房）与

单间（一人一间）；由于其他培训安排，无法安排延期住宿，

有需要延期住宿的老师可自行安排。

餐饮：报到当天餐饮自行安排。培训期间，凭餐票在餐厅

用餐，餐票一人一票，餐票当日当次有效，过期作废。本次会

议共含6次早餐、6次中餐、5次晚餐。提前报到或延后退房的老

师需自费就餐。（如有宗教信仰及其他民族风俗，请提前告知

会务组工作人员）。

二、费用及发票

根据各位老师单位的不同财务规定，我们默认出具的发票

明细为“生活服务*培训费”，其开票单位为：金职伟业集团有

8

限公司。

如有其他需求，请报名当天向财务人员提前说明。同时，

请您提前准备好单位报账的税号和抬头等信息，于现场报名时

进行核对。

三、其他相关问题说明

1.报到：请于9月20日14:00-20:00至班级微信群通知的酒

店报到（会务组在门口将会设置接待处）。会务组仅在上述时

间办理报到手续，特殊的行程安排，请提前告知。

2.报名成功后，如因其他事宜不能按时参会的老师，请您

务必提前告知会务组工作人员。

3.会议期间会组织教师教学能力竞赛及撰写1+X幼儿照护职

业技能人才培养落地方案，请准备笔记本电脑及幼儿照护相关

素材。

4.如在培训期间需要工作人员指导申报试点院校的，请准

备试点申报资料：学校介绍、师资情况、场地情况、试点工作

方案。

5.如在培训期间需要工作人员指导申报考核站点，请准备

教育部平台账户、金职伟业官网账户；按比例（40名学生：2名

考评员、1名考务技术员）的考评员及考务技术员资料、按比例

（10名学生：1家企业）的校企合作单位资料、考评场地资料；

9

《附件5：幼儿照护职业技能等级证书考评工作承诺书》（须盖

公章）。

10

附件3

免责声明

请参培人员仔细阅读以下内容，凡报名参加本次培训人员

均视为已经仔细阅读、完全理解此声明中关于责任豁免、权利

的放弃、风险承担的全部条款内容，同意承担由于选择和参加

此次培训而随之带来的全部责任。以下为具体条款：

（一）所有参培人员应当积极主动购买人身保险。凡接收

此声明者，一律视为已经购买相应保险，一旦发生事故和人身

伤害，不牵扯参与培训的且与事故无关的任何其他人员；

（二）参培人员要确保自身身体健康，适合参加本次培训，

没有影响参加本次培训的不适、损伤、病痛、心脏病、突发疾

病或其他疾病；如在活动中发生各种疾病或伤害，甚至死亡，

并同意放弃追究和要求赔偿的权利，同时永远免除对主办方和

同行成员的赔偿及法律连带责任；

（三）当由于出现各种意外事故、突发气候变化和急性疾

病等不可预测因素造成身体损害时，主办方（即此次活动发起

者）有义务尽力救助，但如果造成了不可逆转的损害，将同意

放弃对主办方追究和要求赔偿的权利，同时参培人员永远免除

主办方（即此次活动发起者）和同行成员的赔偿及法律连带责

任；

11

（四）对于参加本次培训而引发或与之连带的任何和所有

的法律要求（包括第三方的法律要求）以及无论出现任何形式

和性质的伤害，无论这些法律要求是基于某方的疏忽或其他原

因引起的，参培人员永远免除追诉主办方（即此次活动发起者）

和同行成员的赔偿及法律责任。

（五）本声明未涉及的问题参见国家法律法规相关规定，

当本声明与国家法律法规冲突时，按法律法规规定执行；法律

法规没有规定的，由双方协商解决；若双方协商不成或者发生

争议，依法解决。

特此声明！

湖南金职伟业母婴护理有限公司

2024年08月20日

12

附件4

幼儿照护职业技能等级证书师资及考评员培训推荐表

填表时间 2024 年 月 日

姓名 性别 出生年月日

寸照民族 学历 专业

身份证号 政治面貌

工作单位
所在部门及

职务

目前获得资格

证书名称
等级/职称

单位地址
拟/已申报计

划人数

参加工作时间 工作年限

办公电话 手机 电子邮件

工
作
承
诺

本人自愿申请成为幼儿照护证书考评员□、考务技术员□、督导员

□，严格按照培训评价组织湖南金职伟业母婴护理有限公司制定的考试

规范进行考评，遵守培训评价组织湖南金职伟业母婴护理有限公司对考评

工作的管理措施，积极为 1+X 证书制度试点工作做出应有的贡献。

（签名）

年 月 日

个
人
简
介

单

位

意

见 年

盖章：

月 日

13

附件5

幼儿照护职业技能等级证书考评工作承诺书

湖南金职伟业母婴护理有限公司：

作为幼儿照护职业技能等级证书试点院校，按照教育部《关于在

院校实施“学历证书+若干职业技能等级证书”制度试点方案》（教职

成〔2019〕6 号）等相关政策要求，我校自愿申报幼儿照护职业技能

等级证书考核站点，遵守幼儿照护职业技能等级证书考务管理制度，

严格按照已颁布的考核站点申报要求进行考评团队组建及考核场地和

设施建设，并承诺申报材料真实有效。

学校（盖章）

年 月 日

	各应用型本科院校、职业院校、行业企业：
	湖南省长沙市（具体地址于培训开始前7天在班级微信群另行通知）
	幼儿照护职业技能等级证书考评工作承诺书